16-02-2024 20:14:18

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os usuários do transporte coletivo urbano que dependem do serviço no local supracitado reclamam que o
ponto de ônibus oferece pequeno abrigo e não cobre devidamente, mormente o abrigo é de grande importância para os
usuários do sistema coletivo, visto que os protegem das intempéries do tempo, bem como bancos para que os mesmos
aguardem o transporte acomodados. Também gostaria de aproveitar o ensejo e pedir que analisassem a viabilidade de
adequar o horário da linha A 401 com os horários de saída dos turnos das empresas citadas para que atenda melhor a
necessidade da população. Solicito a atenção do Distinto secretário para que execute as obras verberadas no ponto de
ônibus citado, afim de trazer melhor qualidade de vida a população local e melhor prestação no serviço de transporte
público.

para que analise a viabilidade de implantação de bancos, melhorando a cobertura já existente no ponto de
ônibus na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-08-2019

RODOVIA BR-497, LUIZOTE DE FREITAS, 38.414-327, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: ANEL VIÁRIO SETOR OESTE, PONTO DE ÔNIBUS EM FRENTE CTR NATURA,
LOJAS AMERICANAS BAIRRO LUIZOTE 3

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PONTO DE ÔNIBUS - CONSTRUÇÃO DE COBERTURA Nº 19884/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 36, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Michele Bretas

- IMAGENS -

16-02-2024 20:14:18

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 1 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Michele Bretas

AVANTE

Nome Quantidade

Ver. Michele Bretas 1

1Total